Pouso Alegre, 15 de Junho de 2011.

Ofício Nº 505/2011

Senhor Presidente,

Pelo presente, estamos encaminhando às mãos de V.Exa. o anteprojeto do Novo Regimento Interno desta Câmara, em atendimento à designação efetivada através da Portaria nº 11/2011.

Cumpre-nos esclarecer que todo o trabalho de revisão foi desenvolvido por meio de estudos comparados de diplomas normativos em vigor em outras localidades, adequado à nossa realidade atual, objetivando, fundamentalmente,  a atualização e otimização de todos os procedimentos internos a serem adotados neste Parlamento.

Colocando-nos à disposição dos nobres legisladores desta Câmara Municipal, para dirimir quaisquer dúvidas acerca das matérias insertas na proposição ora apresentada, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	Secretária Geral da Administração

LUDMILA THAIS CABRAL SILVA

        Assessora de Relações Institucionais

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE